D D

Digitized by Google

quam cœlestia bona requirunt, quorum preces Apo-stolus in ipsa, de qua loquimur sententiâ, specialiter reprehendit. Cum enim dixisset : *Petitis, et non ac-cipitis, eo quod male petatis, adjunxit continuo, ut in concupiscentiis vestris insumatis (Jac. iv).* Neque au-tém prohibentur cives patriæ cœlestis in terra pere-grimantes pro pace temporum, pro salute corporum, pro ubertate frugum, pro serenitate aurarum, pro cœteris vitæ hujus necessariis Dominum petere, si tantum hæc minime petantur, et si ob hoc solummodo petantur, ut, abundante viatico in præsenti, liberius ad futura dona tendatur : sed quia sunt qui temporealem quietem et prosperitatem a suo Cœtatore requirunt, non quidem ut eidem devotioribus animis obedient, sed ut ab aliis: *indantus commensationibus et ebrietatibus vacent, ut securius et licentius suis con-cupiscentiis, suæ carnis serviant illecebris, merito tales male petere dicuntur.* Verum quod omnes hu-jusmodi petitiones, eo quod male petunt, accipere non merentur, studeamus nos, dilectissimi, et bene petere, et digni ad obtainenda quæ petimus existere : quod ita sit, si ea quæ Dominus jussit orando quærimus, et quales nos ipse fieri docuit, tales ad oran-dum procedimus, et intenti in precibus donec im-petremus insistimus. Si autem scire cupimus quæ ipse nos petere velit, audiamus nos illud evangelicum: *Quærite primum regnum Dei et justitiam ejus, et hæc omnia adjicientur vobis (Matth. vi).* Regnum autem Dei et justitiam ejus querere est et cœlestis patriæ dona desiderare, et quibus justitia meritis ad hæc pervenire debeatur indesinenter inquirere, ne si a via forte quæ illuc dicit oberremus, pervenire quo nitimus minime queamus. Quod si verba Domini et Salvatoris nostri quibus nos de exemplo terreni pa-rentis ad rogandum Deum Patrem hortatur, diligenter inspicimus, citius agnoscimus quæ sit justitia, maxime quæ iter nobis cœlestis regni aperiat. *Quis, inquit, ex vobis patrem petit panem, nunquid lapidem dabit illi? aut si pisces, nunquid pro pisco serpentem dabit illi? aut si petierit ovum, nunquid porriget illi scorpionem?* Aperta etenim est comparatio hæc et cunctis audientibus ad intelligentium facillima, quia si homo quilibet mortalis ac fragilis et peccati adhuc carne gravatus potentibus se filiis, quos diligit, quæ bona habet, quamvis terrena et fragilia dare non denegat; multo magis Pater cœlestis petitoribus suis, suo timore et amore præditis, non defectiva in cœlis bona largitur. Juxta typicam intelligentiam, panis dilectionem significat, quia sicut ille principialis est cibus, ita ut sine eo mensa inops esse videatur, ita dilectio principialis est virtus, ita ut sine illa virtutes reliquæ spiritales virtutes esse videri ne-queant, quia nimis quidquid honi agitur in sola dilectione perficitur; unde dicit Apostolus quia si linguis hominum loqueretur et angelorum, et si ha-buerit prophetiam, et noscet mysteria omnia et om-nem scientiam, et si habuerit omnem fidem, ita ut montes transferret, et si distribueret omnes facultates suas in cibos pauperum, et si traderet corpus suum,